

Tyresö kommun  
Utvecklingsförvaltningen  
Karin Sundström  
Utredare  
08-5782 95 09  
karin.sundstrom@tyreso.se

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2018-04-27

1 (4)

Diarienummer  
2018/GAN 0057 010

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

## **Delårsrapport 1 för gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden**

### **Förslag till beslut**

- Delårsrapport för tertial 1 2018 för gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden med mål- och budgetuppföljning samt prognos för helåret 2018 godkänns.

Utvecklingsförvaltningen



Iréne Hededal  
Förvaltningschef



Karin Sundström  
Utredare

### **Beskrivning av ärendet**

Utvecklingsförvaltningen har upprättat delårsrapport 1 för perioden januari – april 2018 för gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden, vilken omfattar verksamhetsområdet 6 Gymnasium, 7 Vuxenutbildning och 8 Arbete och



integration. Delårsrapporten innehåller även en prognos för helåret 2018, uppföljning av mål och särskilda uppdrag samt verksamhetsuppföljning.

Förvaltningens uppdrag är att se till att de av kommunfullmäktige fastställda målen uppnås samt att planerna för verksamheten och ekonomin efterlevs. Vid befarat budgetöverskridande ska nämnden besluta om nödvändiga åtgärder snarast möjligt. Om åtgärderna i väsentlig utsträckning försämrar uppfyllandet av verksamhetsmål ska åtgärderna underställas kommunstyrelsen för förslag till beslut i kommunfullmäktige.

### Uppföljning av mål och uppdrag

Förstudien "Mötesplats kompassen" har färdigställts och presenterades i kommunledningsutskottet och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden i april 2018 samt på kommunstyrelsen i maj. Kommundirektören fick i uppdrag att återkomma med ett förslag hur kommunen kan gå vidare. Förstudien föreslår en ny inriktning för lokalnyttjandet på nuvarande Tyresö gymnasium, med fokus på flexibla lösningar för utbildningsverksamhet av olika slag, en mötesplats mellan utbildningsverksamhet och näringsliv samt ett vägledningssentrum och ett framtida etableringscentrum.

#### *Verksamhetsområde 6 Gymnasium*

För gymnasiet har den årliga elevenkäten som genomförs i årskurs 2 på de nationella programmen precis presenterats och har ännu inte till fullo analyserats. 115 elever går i årskurs 2 på de nationella programmen och 66 procent har svarat. Introduktionsprogrammen och gymnasiesärskolan omfattas inte. Enkäten visar på en ökad andel som upplever en otrygghet i skolan och färre som rekommenderar sin skola till andra även om de rekommenderar sitt eget programval. Gymnasiet har efter några elevincidenter under läsåret ökat närvaron av vuxna genom elevassistenter och senast en trygghetsvärd vars uppgift är att vara i daglig kontakt med elever i olika trygghetsskapande åtgärder. Tyresö gymnasiums elever upplever i högre grad än länsnittet att mentorsarbetet känns positivt.

Andelen som fullföljer gymnasiet inom fyra år med gymnasieexamen eller studiebevis har ökat på Tyresö gymnasium, från 58 % till 64 % (2017). Avseende alla elever folkbokförda i Tyresö ökar andelen från 76 % till 78 %.



I den första ansökningsomgången till Tyresö gymnasium understiger antalet förstahandssökande något föregående år.

Gymnasiets verksamhetsområde beräknar ett underskott, främst beroende på att Tyresö gymnasium har färre elever än beräknat.

#### *Verksamhetsområde 7 Vuxenutbildning*

Den årliga länsgemensamma studieenkäten genomförs i april- maj och har ännu inte presenterats. Mätningar görs halvårsvis enligt enhetens årshjul och enhetens systematiska kvalitetsarbete.

C3L:s elevantal är betydligt högre på grundläggande kurser, gymnasiala och SFI, SFX än 2017 och prognosen. Det är en kraftig ökning av elevantalet på SFI.

Ekonomi är i balans och sjukfrånvaron understiger kommunens målsättning.

#### *Verksamhetsområde 8 Arbete och integration*

Under perioden har de nyanlända som kvarstod från 2017 års anvisade från Migrationsverket blivit bosatta både i temporära som mer långsiktiga boenden. Fortsatt är bostadsfrågan ett problemområde då inte tillräckligt med bostäder har varit tillgängliga för 2018 års anvisade. Genom inhyrning av boenden av privatpersoner försöker integrationsenheten lösa det kortsiktigt. Tilldelningen av bostäder från det kommunala bostadsbolaget är enligt ägardirektivet 25 %. Senare under hösten förväntas antalet lägenheter öka på grund av att nya bostäder blir inflyttningsklara.

Europeiska socialfonden har godkänt ansökan om projektet Etableringscentrum. Syftet är att snabba på vägarna ut till arbete och självförsörjning för nyanlända. Projektet startar 2 maj och pågår under 3 år.

Ung i Tyresö och arbetsmarknadsenheten har fortsatt hög andel som går ut till studier och arbete.

Integrationsstrategin antogs den 2 maj i kommunstyrelsen.

Ekonomi är i balans och sjukfrånvaron understiger kommunens målsättning.